АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Урено-Карлинское

04  марта 2025 г.                                                                                                                    № 12

Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по погребению, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг на территории муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017 № 576 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части порядка индексации выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 г. № 813», руководствуясь статьями 8, 38 Устава муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение, администрация п о с т а н о в л я е т:
 	1. По согласованию с  Министерством социального развития Ульяновской области, Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области утвердить следующую стоимость и требования к качеству предоставляемых услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение).
 	2. Постановление администрации муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 02.09.2024  № 62 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по погребению, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг на территории муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области» признать утратившим силу.
 	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01февраля 2025 года.
 	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по благоустройству администрации муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области.

И.о.Главы администрации
муниципального образования
Урено-Карлинское сельское поселение                            В.А.Абакумов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
 муниципального образования
Урено-Карлинское сельское поселение
 Карсунского района
Ульяновской области
от 04.03.2025 № 12

Стоимость и требования к качеству услуг по погребению, оказываемых
согласно гарантированному перечню услуг на территории
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству
предоставляемых услуг
	Стоимость услуг,
предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление справки о смер-ти, свидетельства о смерти, оформление заказа на приобретение предметов похоронного ритуала, оформление заказа на катафальные и транспортные перевозки, оформление заказа на осуществление захоронения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов и обитого тканью, погрузка в транспортное средство, доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте на-хождения умершего
	5271,46

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Предоставление катафального автобуса для перевозки тела (останков) умершего из дома или морга на кладбище
	1602,61

	4.
	Погребение (кремация с последующей
выдачей урн с прахом)
	Рытье могилы, опускание гроба в могилу,   устройство
холма и установка надгробного знака
	2291,30

	ВСЕГО

	9165,37

____________________